การโอนงบประมาณกลับมารวมอยู่ที่งบกลางนั้นจะซ้ าซ้อนกับเงินกู้วงเงิน ๔ แสน
ล้านบาทที่จะใช้ส าหรับโครงการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ตามพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงิน
เพ่ือแก้ไขปัญหาเยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ หรือไม ่ส าหรับกระทรวงมหาดไทยขอตั้งข้อสังเกตถึงการโอนงบสัมมนาหรือดูงาน
ต่างประเทศที่มีงบในส่วนนี้หลักพันล้านบาท ขณะที่บางหน่วยงานมีงบประมาณไม่เพียงพอต่อการด าเนินการ
อีกท้ัง ในระหว่างการพิจารณาร่างกฎหมายฉบับนี้ไม่ได้รับความร่วมมือจากหน่วยงาน เอกสารบางเรื่องไม่ได้รับ
การเสนอเข้ามา ส่วนการ